itu, penafsiran Syekh Nawawi al-Bantani dikemas secara umum dan global

sehingga penjelasannya tidak terlalu melebar agar memudahkan pembaca

mengambil hikmah dari penafsiran tersebut.71

2. Biografi penulis Mara>h Labi>d

Syekh Nawawi al-Bantani merupakan seorang putra keturunan Kiai

Umar dan Nyai Zubaidah yang dilahirkan pada 1230 H atau 1814 M di sebuah

kampung bernama Tanara yang terletak di Desa Serang, Kecamatan Tirtayasa,

Kabupaten Banten. Nama lengkap Syekh Nawawi al-Bantani ialah Abu Abdul

Mu’ti Muhammad Nawawi bin Kiai Umar.72

Julukan al-Bantani yang disematkan diakhir namanya merupakan

Nama Nawawi yang diberikan oleh ayahnya, Kiai Umar, terinspirasi

dari seorang ulama masyhur asal Suriah atau Damaskus ketika itu, yaitu Syekh

Abu Zakaria Muhyiddin bin Syaraf bin Murri bin Hasan an-Nawawi ad-

Dimasyqi atau yang biasa dikenal dengan Imam Nawawi ad-Dimasyqi yang

diwafatkan oleh Allah pada tahun 1277 M atau 676 H. 75

Syekh Nawawi kecil dilahirkan dalam keluarga yang agamis, beliau

diajarkan ilmu agama dasar langsung oleh ayahnya, Kiai Umar yang kala itu

merupakan salah seorang tokoh agama kampung Tanara. Berkat kecerdasan

yang dimilikinya serta ketekunan dan kerajianannya dalam belajar